INDICADORES DE DESEMPEÑO AÑO 2004

	MINISTERIO
	Ministerio de Planificación y Cooperación                                       
	PARTIDA
	21

	SERVICIO
	Fondo Nacional de Discapacidad                                                  
	CAPÍTULO
	07


	Producto Estratégico al que se Vincula
	Indicador
	Fórmula de Cálculo
	Efectivo

2000
	Efectivo

2001
	Efectivo

2002
	Estimado

2003
	Meta

2004
	Ponderación
	Medios de Verificación
	Notas

	( Financiamiento de proyectos.


	Eficacia/Producto

Tasa de variación anual del número de proyectos de prevención, rehabilitación y equiparación de oportunidades 


	((N° de proyectos financiados en concurso público año  t/N° de proyectos financiados en concurso público año  t-1)-1)*100


	21.0 %

99.0


	23.0 %

122.0


	5.7 %

129.0


	55.0 %

200.0


	-10.0 %

180.0


	8%


	Formularios/

Fichas

Listado con nómina oficial de seleccionados, publicado en diario de circulación nacional. Base de datos FONADIS


	 

	( Financiamiento de ayudas técnicas.


	Eficacia/Producto

Tasa de variación anual de ayudas técnicas para personas con discapacidad de escasos recursos financiadas 


	((N° de ayudas técnicas financiadas en el año  t/N° de ayudas técnicas financiadas en el año  t-1)-1)*100


	7.0 %

3241.0


	62.0 %

5244.0


	9.7 %

5750.0


	0.9 %

5800.0


	12.1 %

6500.0


	8%


	Formularios/

Fichas

Resoluciones de ayudas técnicas. Carpetas beneficiarios. Base de datos FONADIS


	 

	( Integración educativa en la enseñanza escolar.


	Eficacia/Producto

Tasa de variación anual del número de alumnos becados


	[(N° de alumnos becados año t/N° de alumnos becados año t-1)-1]*100


	n.c.


	100.0 %

127.0


	26.0 %

160.0


	37.5 %

220.0


	-31.8 %

150.0


	4%


	Formularios/

Fichas

Listado con nómina oficial de seleccionados, publicado en diario de circulación nacional. Base de datos FONADIS


	 

	( Financiamiento de ayudas técnicas.


	Eficiencia/Proceso

Gasto promedio de las ayudas técnicas financiadas    


	Gasto total del programa/N° de ayudas técnicas entregadas


	0 


	0 


	n.m.


	n.m.


	241 


	7%


	Formularios/

Fichas

FONAWIN


	 

	( Financiamiento de ayudas técnicas.


	Calidad/Resultado Final

Grado de satisfacción de los usuarios    


	(N° de beneficiarios satisfechos/N° de beneficiarios encuestados)*100


	0 


	0 


	n.m.


	n.m.


	50 


	6%


	Reportes/

Informes

Resultado Encuesta


	 

	( Financiamiento de proyectos.


	Eficiencia/Proceso

Gasto unitario promedio de los proyectos financiados   


	(Gasto total del programa/N° de proyectos financiados)


	0 


	0 


	n.m.


	n.m.


	5111 


	7%


	Reportes/

Informes

fonawin


	 

	( Integración educativa en la enseñanza escolar.


	Eficiencia/Proceso

Gasto unitario promedio de los alumnos becados   


	Gasto total del programa/N° de alumnos becados


	0 


	0 


	n.m.


	n.m.


	1000 


	3%


	Reportes/

Informes

FONAWIN


	 

	( Financiamiento de proyectos.


	Calidad/Resultado Final

Grado de satisfacción de los usuarios   


	(N° de beneficiarios satisfechos/N° de beneficiarios encuestados)*100


	0 


	0 


	n.m.


	n.m.


	50 


	7%


	Reportes/

Informes

Resultado encuesta


	 

	( Integración educativa en la enseñanza escolar.


	Calidad/Resultado Final

Grado de satisfacción de los alumnos becados   


	(N° de beneficiarios satisfechos/N° de beneficiarios encuestados)*100


	0 


	0 


	n.m.


	n.m.


	50 


	3%


	Reportes/

Informes

Resultado encuesta


	 

	( Oficinas de Intermediación Laboral


	Eficiencia/Proceso

Gasto promedio por pcd colocada   


	Gasto total del programa/N° de pcd colocadas laboralmente


	0 


	0 


	n.m.


	n.m.


	800 


	5%


	Reportes/

Informes

FONAWIN


	 

	( Oficinas de Intermediación Laboral


	Calidad/Resultado Final

Grado de satisfacción de los usuarios     


	(N° de beneficiarios satisfechos/N° de beneficiarios encuestados)*100


	0 


	0 


	n.m.


	n.m.


	50 


	4%


	Reportes/

Informes

Resultado encuesta


	 

	( Difusión y sensibilización de acciones públicas y privadas en el tema.


	Eficiencia/Proceso

Gasto anual promedio de todos los productos comunicacionales producidos  


	Gasto total del programa/N° de productos comunicacionales efectivos


	0 


	0 


	n.m.


	n.m.


	5800 


	3%


	Reportes/

Informes

FONAWIN


	 

	( Difusión y sensibilización de acciones públicas y privadas en el tema.


	Calidad/Resultado Final

Grado de satisfacción de los usuarios de los productos   


	(N° de beneficiarios satisfechos/N° de beneficiarios encuestados)*100


	0 


	0 


	n.m.


	n.m.


	50 


	3%


	Reportes/

Informes

Resultado encuesta 


	 

	( Oficinas de Intermediación Laboral


	Eficacia/Resultado Final

Porcentaje de cumplimiento de la meta anual de colocación   


	(N° total de pcd colocadas laboralmente/Meta comprometida)*100


	0 


	0 


	n.m.


	n.m.


	100 


	6%


	Reportes/

Informes

FONAWIN


	 

	( Difusión y sensibilización de acciones públicas y privadas en el tema.


	Eficacia/Resultado Intermedio

Porcentaje de cumplimiento de meta de gestión  


	(N° de productos comunicacionales efectivos/N° de productos comunicacionales comprometidos)*100


	0 


	0 


	n.m.


	n.m.


	100 


	4%


	Reportes/

Informes

FONAWIN


	 

	( Integración educativa en la enseñanza escolar.


	Eficacia/Resultado Final

Porcentaje de deserción de alumnos becados  


	(N° de alumnos desertores/N° de alumnos becados)*100


	n.c.


	n.m.


	1 


	1 


	1 


	2%


	Reportes/

Informes

Fonawin


	 

	( Difusión y sensibilización de acciones públicas y privadas en el tema.


	Eficacia/Producto

Número de visitas a página web 


	N° de visitas a la página web, según counter


	n.m.


	n.m.


	n.m.


	900 


	3600 


	2%


	Reportes/

Informes

counter página web


	 

	( Información a usuarios y atención de consultas.


	Eficacia/Resultado Intermedio

Porcentaje de respuesta a los reclamos 


	(N° de reclamos con respuesta/N° total de reclamos)*100


	n.m.


	n.m.


	n.m.


	100 


	100 


	2%


	Reportes/

Informes

Base de datos OIRS (fonacall)


	 

	( Información a usuarios y atención de consultas.


	Calidad/Resultado Final

Grado de satisfacción de usuarios respecta a la información recibida 


	(N° de usuarios conforme con la información recibida/N° total de usuarios encuestados)*100


	n.m.


	n.m.


	n.m.


	90 


	90 


	2%


	Formularios/

Fichas

Formularios encuesta


	 

	( Información a usuarios y atención de consultas.


	Calidad/Resultado Final

Grado de satisfacción de usuarios respecto de la atención recibida 


	(N° de usuarios conformes con la atención recibida/N° total de usuarios encuestados)*100


	0 


	n.m.


	n.m.


	90 


	90 


	2%


	Reportes/

Informes

Informe resultado encuesta


	 

	( Institucional


	Eficacia/Proceso

Porcentaje promedio del presupuesto mensual ejecutado respecto de la ejecución mensual programada


	(Promedio anual (Ejecución efectiva del gasto mensual/Ejecución programada del gasto mensual))*100


	100.00 %


	100.00 %


	100.00 %


	100.00 %


	100.00 %


	4%


	Reportes/

Informes

Informes de ejecución presupuestaria


	 

	( Institucional


	Economía/Proceso

Porcentaje del gasto de operación sobre gasto total


	(Gasto operación (Subtit. 21 + Subtit. 22)/Gasto total)*100


	12.0 %


	10.0 %


	10.5 %


	10.2 %


	10.8 %


	4%


	Formularios/

Fichas

Informe de ejecución presupuestaria


	 

	( Institucional


	Economía/Proceso

Porcentaje del gasto de operación destinada a gasto en personal


	(Gasto en personal (Subtit. 21)/Gasto de operación (Subtit. 21 + Subtit. 22))*100


	63.0 %


	62.0 %


	61.1 %


	56.6 %


	57.0 %


	4%


	Formularios/

Fichas

Informes de ejecución presupuestaria
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